

Pienet ammattiteatterit haasta:

Erland Josephson - Mikko Kanninen: Ruotsalaisen kesän yö. Suomenos Hannä Eskola, ohjaus Mikko Kanninen, lavastus ja puvut Ruska Schönberg, valot Harri Peltonen, äänet Nuutti Vapaa- vuori, rooleissa Jari Hietanen, Ville Majamaa, Antti Mankonen, Markku Peltola, Tanjalotta Räikkä, Kaisa Sarkkinen ja Piia Soikkeli. **Ensi-ilta Teatteri Telakalla 15.11.**

Pienet ammattiteatterit nostavat päätään. Tampereella ensi-iltansa saivat Teatteri Telakan yhteistyössä Circus Maximuksen kanssa valmistama *Ruotsalaisen kesän yö* ja Teatteri Siperian yhteistyössä Ahaa-teatterin kanssa valmistama lastenesitys *Teppo ja Tampereen Odysseus*.

Suurten kysymysten äärellä

Ruotsalaisen kesän yö pohjautuu näyttelijä Erland Josephsonin kokemuksiin Andrei Tarkovskin viimeisen elokuvan *Uhri* kuvauksissa 80-luvun puolivälissä. Neuvostoliittolainen ohjaaja, jonka työtapoihin



TEATTERI

ei liika kiire kuulunut, sai ruotsalaisen näyttelijäjoukon turhautumaan.

Historiallinen tausta on näytelmässä toissijaista. Esitys huokuu beckettmäistä odottamisen estetiikkaa ja herättää kysymyksiä olemassaolostamme.

Lavastusratkaisu on kiinnostava. Ohjaaja Mikko Kanninen on aiemmissakin ohjauksissaan mielellään manipuloinut katsojan näkökenttää.

Suurin osa esityksestä tapahtuu kankaan takana. Kuten elokuvissa, näyttelijät eivät näe yleisöään. He ihmettelevät myös usein, mistä ohjaaja heitä tarkkailee ja onko hän edes paikalla. Ohjaaja vertautuu näin jumalaan, vaikka häntä usein kirotaan.

Näyttelijäjoukosta erottuu

Jari Hietanen, jonka hahmo haastaa Markku Peltolan keskittyneesti näyttelemää ohjaajaa. Vaikka esitys on varsin rauhaista ja verkkainen, Hietanen onnistuu keräämään voimaa painekattilana ja purkamaan tunteensa inhimillisen syvästi.

Jokseenkin tarinatonta näytelmää kannattaa mennä katsomaan kiireen pakopaikkana, avoimin mielin. Se on osa ohjaajansa teatteritaiteen tohtorin tutkintoa.

Myyteistä lastenteatteria

Elina Snicker: Teppo ja Tampereen Odysseus. Ohjaus Saana Lavaste, dramaturgia Heini Junkkaala, lavastus Veera Laakso, valot Anna Rouhu, rooleissa Miina Maasola, Marika Heiskanen, Tuukka Huttunen, Antti Mikkola, Mikko Bredenberg ja Elina Luukkonen **Teatteri Siperian ja Ahaa Teatterin ensi-ilta Teatteri Hämeessä 21.11.**

Teppo ja Tampereen Odysseus on Teatteri Siperian ensimmäinen